
ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS
TARYBA

SPRENDIMAS
DĖL PRITARIMO ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 

DIREKTORIAUS 2017 METŲ VEIKLOS ATASKAITAI

2018 m. kovo     d. Nr. T1-
Šilalė

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 19
punktu, Šilalės rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Šilalės rajono
savivaldybės tarybos 2015 m. kovo 27 d. sprendimu Nr. T1-39 „Dėl Šilalės rajono savivaldybės
tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“, 250 – 252 punktais, Šilalės rajono savivaldybės tarybos
2018 metų darbo planu, patvirtintu Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2018 m. sausio 25 d.
sprendimu Nr. T1-2 „Dėl Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2018 metų darbo plano patvirtinimo“,
Šilalės rajono savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a:

1. Pritarti Šilalės rajono savivaldybės viešosios bibliotekos direktoriaus 2017 metų veiklos
ataskaitai (pridedama).

2. Paskelbti informaciją apie priimtą sprendimą vietinėje spaudoje, o visą sprendimą –

Šilalės rajono savivaldybės interneto svetainėje www.silale.lt.
Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos

įstatymo nustatyta tvarka.

Meras Jonas Gudauskas

Elektroninio dokumento nuorašas

http://www.silale.lt


PRITARTA
Šilalės rajono savivaldybės tarybos
2018 m. kovo 29 d. sprendimu
Nr. T1-62

ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS DIREKTORIAUS 2017
METŲ VEIKLOS ATASKAITA

I SKYRIUS
 BENDROS ŽINIOS

1. Įstaigos pristatymas:
1.1. Šilalės rajono savivaldybės viešosios bibliotekos (toliau – Biblioteka) adresas ir

buveinė – J. Basanavičiaus g. 15, LT-75138, Šilalė, tel. (8 449) 74297, el. p.
silales.biblioteka@gmail.lt, internetinis tinklapis www.silalesbiblioteka.lt, įstaigos kodas
190348032, sutrumpinimas – ŠVSB;

1.2. Direktorė Astutė Noreikienė, vadybinio darbo stažas – 7 metai. (nuo 2010 m.);
1.3. Didžiausias leistinas pareigybių (etatų) skaičius – 36;
1.4. Darbuotojai:

Eil.
Nr.

Darbuotojai 2016-12-31 2017-12-31

1. Bendras darbuotojų skaičius 46 45
2.  Priskiriami kultūros ir meno darbuotojams 39 39
2.1. Iš jų:
2.2. Vadovų (kartu ir pavaduotojais) 2 2
2.3. pagrindinėse pareigose 44 44
2.4. antraeilėse pareigose 2 1

5 skyriai, 23 teritoriniai padaliniai

 Duomenys apie įstaigos darbuotojus
Eil. 
Nr.

Duomenų 
srities pav.

Metų 
pradž
ioje 
(iš 
viso)

Metų 
pabai
goje 
(iš 
viso) 

Įgiję 
spec. 
viduri
nį 
išsilav
inimą

Įgiję 
vidurin
į 
išsilavi
nimą

Įgiję 
aukšt
ąjį 
išsilav
inimą

Kultūros 
ir meno 
darbuotoj
ams 
priskiria
mi

Tech
niniai

Admi
nistra
cija

1. Etatų
skaičius

37 36

2. Darbuotojų 
skaičius

46 45 17 3 26 39 3 4

3. Darbuot., 
kėlę kvalif.

39 43 16 3 20 39 - 4

4. Vidut. 
darbo 
užmokestis

467 489 419 253 585 490 259 650

Darbuotojų kvalifikacijos kėlimas per ataskaitinį laikotarpį.
43 bibliotekos darbuotojai kėlė kvalifikaciją:
2 dalyvavo Kultūros paveldo objektų (atvirukų, rankraščių, nuotraukų, negatyvų ir kt.)

bibliografinių įrašų kūrimo LIBIS programoje;
 39  dalyvavo mokymuose „Individualus kūrybiškumo ugdymas“;
1 buvo seminare „Ką bibliotekininkas turi žinoti apie asmenį, turintį skaitymo sutrikimų“;
3 dalyvavo nuotoliniuose mokymuose „Motyvacija. Intuicija. Nuostatos“;

mailto:silales.biblioteka@gmail.lt
http://www.silalesbiblioteka.lt


2

5 dalyvavo suaugusiųjų švietimo sistemos plėtros suteikiant besimokantiems asmenims bendrąsias
ir pagrindines kompetencijas programoje;
Direktorė dalyvavo Lietuvos savivaldybių viešųjų bibliotekų asociacijos projekte „Savivaldybių
viešųjų bibliotekų darbuotojų tarptautiniai mobilumo vizitai Portugalijos bibliotekose“, seminare
„Naujasis Darbo kodeksas – naujos darbdavių pareigos“ ir kituose naujų teisės aktų seminaruose.

II SKYRIUS
 ĮSTAIGOS TIKSLAI, VEIKLA IR REZULTATAI

2. 2017 metų įstaigos tikslai ir jų įgyvendinimas.
2.1. Kaupti, saugoti Šilalės rajono savivaldybės  visuomenės poreikius tenkinantį

universalų fondą, atsižvelgiant į Šilalės rajono istorines tradicijas, demografinę situaciją, ekonominę

ir kultūrinę plėtrą, aptarnauti fizinius ir juridinius asmenis (toliau vartotojai);
2.2. Dalyvauti formuojant Lietuvos bibliotekų fondą ir kurti bibliotekų informacijos

sistemą;
2.3. Ugdyti informacinę visuomenę, teikti  tradicinės, informacines ir viešosios interneto

prieigos paslaugas;
2.4. Vykdyti kraštotyros, sociokultūrinės edukacijos skaitymo skatinimo, informacinio

raštingumo ir kitas su bibliotekų veikla neformaliojo švietimo programas ir projektus. Skleisti
dokumentuose užfiksuotas žinias, idėjas ir informaciją, tokiu būdu prisidėti prie žinių visuomenės
gyvenimo;

2.5. Sudaryti sąlygas visuomenės savišvietai ir savikūrai, ugdyti kūrybingumą bei
vaizduotę.

3. Biblioteka įgyvendindama pagrindinius uždavinius, atlieka šias funkcijas:
3.1. Komplektuoja Bibliotekos fondą;
3.2. Kuria ir palaiko vieningą Bibliotekos elektroninį katalogą;
3.3. Tvarko, apskaito, saugo Bibliotekos fondą,  vadovaujantis Lietuvos bibliotekų fondo

nuostatais; fondo apsaugos nuostatais ir kitais Lietuvos Respublikos teisės aktais;
3.4. Teikia elektroninės ir viešosios erdvės (bendruomenės centro) bibliotekos paslaugas

visuomenei;
3.5. Vykdo vidinę ir išorinę komunikaciją, viešuosius ryšius, rinkodarą;
3.6. Tiria Bibliotekos vartotojų poreikius;
3.7. Ugdo gyventojų informacinę kompetenciją;
3.8. skleidžia dokumentuose užfiksuotas žinias, skaitmenina rašytinį kultūros paveldą;
3.9. Užtikrina vartotojams lygias teisias, teisės aktų nustatyta tvarka, gauti reikalingą

informaciją;
3.10. Organizuoja bibliotekinį ir informacinį vartotojų aptarnavimą;
3.11. Rengia ir įgyvendina sociokultūrinės edukacijos programas;
3.12. Dalyvauja įvairiose programose ir projektuose;
3.13. Pristato biblioteką viešojoje ir virtualiojoje erdvėse;
3.14. Teikia viešosios interneto prieigos paslaugas;
3.15. Telkia ir ugdo jaunimą interaktyvioje jaunimo erdvėje, siekia užtikrinti jo užimtumą

bei savirealizaciją, skatina prasmingas ir visuomenei naudingas veiklas;
3.16. Atlieka kitas teisės aktuose nurodytas funkcijas.

4. Įstaigos veiklos rezultatai.

Biblioteka vykdė savo iškeltus tikslus ir uždavinius:

Tikslo, pasiekimo uždaviniai: Faktiniai rezultatai:



3

1. Formuoti visuomenės poreikius, 
tenkinantį fondą. Uždaviniai:

1.1. Bibliotekos fondo komplektavimas 2017 m.  Fondo dydis buvo -180755 vnt.,
įsigyta –  8781 vnt. dokumentų: knygų – 5187 
vnt.  periodinių leidinių – 3594 vnt. Nurašyta – 
6076 vnt. nepaklausių, susidėvėjusių leidinių.

1.2. Dokumentų fondo suvedimas į 
elektroninį katalogą LIBIS

Suvesta į elektroninį katalogą LIBIS –5187  
knygų bibliografiniai įrašai

2. Fizinių ir juridinių asmenų 
aptarnavimas. Uždaviniai:

2.1. Dokumentų panauda Išduota dokumentų – 133603 vnt.
2.2. Vartotojų telkimas Sutelkta vartotojų –    5920
2.3. Bibliotekos lankomumas Apsilankymų skaičius – 98974
2.4. Bibliografinės informacijos teikimas Pateikta informacinių užklausų – 2819

Atsakyta į vartotojų užklausas – 2751
2.5. Vartotojų poreikių tyrimai. Dalyvauta  4 tyrimuose.

3. Ugdyti informacinę visuomenę, teikti  
tradicinės, informacines ir viešosios 
interneto prieigos paslaugas. 
Uždaviniai:

3.1 vieša interneto prieiga; 102  kompiuterizuotomis darbo vietomis viešosios
interneto prieigos paslaugomis naudojosi  2724 
vartotojai;
prenumeruojamomis duomenų bazėmis naudojosi 
47 vartojai.

3.2. Informacinio raštingumo mokymai. 78  Vartotojai stebėjo 5  tiesiogines vaizdo 
transliacijas;
Apmokyta  337 gyventojų.

4. Vykdyti  kraštotyros, sociakultūrinės
edukacijos skaitymo skatinimo 
programas. Uždaviniai:

4.1. Kraštotyros veikla; Sukurta – 19 naujų kraštotyros aplankų;
Papildyta –105 kraštotyros aplankai.

4.2. Skaitmeninti rašytinį paveldą; Suskaitmeninta – 14 Vl. Statkevičiaus kraštotyros 
darbų 

4.3. Dokumentų  (knygos ) sklaida; virtualios parodos – 2
renginiai (viso) – 589, juose apsilankė – 8607 žm.
parodos – 361

4.4. Edukacinės programos; edukacinės programos – 14
4.5. Kūrybinės dirbtuvės. kūrybinės dirbtuvės – 6
5. Kūrybingumo bei vaizduotės ugdymas

interaktyvioje jaunimo  erdvėje
2552  jauni žmonės dalyvavo interaktyviose 
Europos sporto žaidynėse, Šimtmečio 
programavimo valandoje, robotikos mokymuose, 
kuriuos padėjo surengti  VŠĮ „Robotikos
mokykla“. Vyko kino filmų peržiūros ir kt.

Viešosios bibliotekos ir kaimo filialų fondai

Eil.
Nr.

Bibliotekos
pavadinimas

Likutis
2017 m.
pradžiai

2017 m.
gavimas

2017 m.
nurašymas

Likutis
2018 m.
pradžiai

Fondo
pokytis



4

1. Viešoji biblioteka 38950 1717 1616 39051 +101
2. Bijotų k. filialas 5388 305 328 5365 -23
3. Bilionių k. f-las 6162 254 311 6105 -57
4. Bytlaukio k. f-las 4634 0 4634 0 -4634
5. Didkiemio k. f-las 5067 231 97 5201 +134
6. Girdiškės k. f-las 4982 228 101 5109 +127
7. Jomantų k. f-las 7805 241 96 7950 +145
8. Kaltinėnų k. f-las 6975 407 207 7175 +200
9. Kvėdarnos k. f-las 7907 415 474 7848 -59

10. Gineikių k. f-las 5638 234 333 5539 -99
11. Jucaičių k. f-las 4840 234 97 4977 +137
12. Laukuvos k. f-las 10601 688 3082 8207 -2394
13. Obelynok.f-las 4946 239 100 5085 +139
14. Pagrybės k. f-las 4836 224 292 4768 -68
15. Pajūralio k, f-las 5799 394 596 5597 -202
16. Pajūrio k. f-las 7080 418 617 6881 -199
17. Palentinio k. f-las 5729 246 144 5831 +102
18. Požerės k. f-las 4706 239 99 4846 +140
19. Šiauduvos k. f-las 8444 260 589 8115 -329
20. Tenenių k. f-las 4638 234 97 4755 +117
21. Traksėdžio k. f-las 3776 336 84 4028 +252
22. Tūbinių k. f-las 4370 328 420 4278 -92
23. Upynos k. f-las 5457 391 202 5686 +229
24. Žadeikių k. f-las 7037 280 134 7183 +146
25. Žvingių k. f-las 4949 238 108 5079 +130
26. Viso filialuose: 141805 7064 13242 135628 -6177
27. Viso rajone 180755 8781 14858 174679 -6076

2017 m. Šilalės rajono savivaldybės viešosios bibliotekos paslaugomis naudojosi 24,9
proc. rajono gyventojų: mieste – 35 proc., kaimo filialuose – 22,1 proc. 0,2 proc. (193 žm.) mažiau
negu 2016 m.  Labiausiai mažėjimas pastebimas Kvėdarnos, Žadeikių ir Bijotų kaimo filialuose.
Mieste vartotojų skaičius kasmet auga.

Vartotojų skaičius
Eil.
Nr.

Bibliotekos
pavadinimas

Vartotojų skaičius
(skaitytojai)

Vartotojų
skaičiaus
pokytis

Gyventojų
sutelkimo

proc.2016 m. 2017 m.

1. Viešoji biblioteka 1740 1791 +51 35
2. Bijotų k. f-las 144 104 -40 17,2
3. Bilionių k. f-las 150 150 0 30,6
4. Bytlaukio k. f-las 0 0 0 0
5. Didkiemio k. f-las 166 170 +4 51,2
6. Girdiškės k. f-las 103 75 -28 20,7
7. Jomantų k. f-las 102 74 -28 10,6
8. Kaltinėnų k. f-las 501 501 0 34,2
9. Kvėdarnos k. f-las 327 232 -95 10,6
10. Gineikių k. f-las 179 147 -32 30,9
11. Jucaičių k. f-las 150 154 +4 18,3
12. Laukuvos k. f-las 306 343 +37 16,6
13. Obelyno k. f-las 164 165 +1 17,7



5

14. Pagrybės k. f-las 97 100 +3 21,7
15. Pajūralio k, f-las 201 202 +1 22,1
16. Pajūrio k. f-las 421 425 +4 40,5
17. Palentinio k. f-las 150 135 -15 36,5
18. Požerės k. f-las 141 140 -1 26,4
19. Šiauduvos k. f-las 149 134 -15 17,5
20. Tenenių k. f-las 128 148 +20 28,5
21. Traksėdžio k. f-las 156 126 -30 13,3
22. Tūbinių k. f-las 97 102 +5 33,4
23. Upynos k. f-las 210 200 -10 23,7
24. Žadeikių k. f-las 231 195 -36 21,7
25. Žvingių k. f-las 100 107 +7 28,8
26. Viso filialuose: 4373 4129 -244 22,1
27. Viso rajone 6113 5920 -193 24,9

 Gyventojų skaičiaus mažėjimas, įtakoja Bibliotekos lankytojų ir skaitančiųjų skaičių.
 Knygų ir periodinių leidinių išduota 2,1 proc. mažiau negu 2016 m.

Lankytojų ir dokumentų išduoties rodikliai
Eil.
Nr.

Bibliotekos
pavadinimas

Lankytojų skaičius Pokytis Išduotis Pokytis

2016 m. 2017 m. 2016 m. 2017 m.
1. Viešoji biblioteka 36471 36944 +473 39510 40720 +1210
2. Bijotų k. f-las 1796 1103 -693 2580 1972 -608
3. Bilionių k. f-las 2390 2232 -158 3967 3795 -172
4. Bytlaukio k. f-las 0 0 0 0 0 0
5. Didkiemio k. f-las 1884 1817 -67 7916 6855 -1061
6. Girdiškės k. f-las 1862 1544 -318 3808 2847 -961
7. Jomantų k. f-las 1142 1061 -81 2460 1449 -1011
8. Kaltinėnų k. f-las 8657 8739 +82 9478 10723 +1245
9. Kvėdarnos k. f-las 6801 3190 -3611 6803 3902 -2901

10. Gineikių k. f-las 2740 2243 -497 2820 1937 -883
11. Jucaičių k. f-las 1815 1818 +3 2903 2940 +37
12. Laukuvos k. f-las 1988 3399 +1411 3998 4618 +620
13. Obelynok.f-las 5150 4833 -317 4048 3773 -275
14. Pagrybės k. f-las 1313 1354 +41 1268 1354 +86
15. Pajūralio k, f-las 5730 5246 -484 5914 6682 +768
16. Pajūrio k. f-las 3792 3578 -214 7025 7323 +298
17. Palentinio k. f-las 3450 2166 -1284 5910 5048 -862
18. Požerės k. f-las 3083 2665 -418 4229 4067 -162
19. Šiauduvos k. f-las 2335 1751 -584 2970 3161 +191
20. Tenenių k. f-las 2416 1541 -875 2616 4846 +2230
21. Traksėdžio k. f-las 2217 1515 -702 3440 2247 -1193
22. Tūbinių k. f-las 356 370 +14 833 1030 +197
23. Upynos k. f-las 4182 3859 -323 5340 5049 -291
24. Žadeikių k. f-las 3825 3607 -218 5999 4938 -1061
25. Žvingių k. f-las 2297 2393 +96 2251 2327 +76
26. Viso filialuose: 71231 62030 -9201 96628 92883 -3745
27. Viso rajone 107702 98974 -8278 136138 133603 -2535

Internetas tapo svarbiu elektroninės komunikacijos įrankiu. Vis daugiau žmonių naudojasi
elektroninės bankininkystės, mokesčių atsiskaitymo paslaugomis, elektronine deklaravimo sistema,



6

elektroninės telefonijos galimybėmis. Internetas reikšmingas ir kaip savišvietos, komunikacijos
priemonė. Daugėja gyventojų, kurie mokosi nuotoliniu būdu, ieško darbo skelbimų internete.
Išaugusį gyventojų naudojimosi bibliotekos virtualiomis paslaugomis skaičių patvirtina augantis
Bibliotekos tinkle užregistruotų interneto vartotojų skaičius:

2017 m. – 346432 interneto vartotojų seansų (per bibliotekos serverį);
2016 m. – 49728 seansai.
Šilalės rajono savivaldybės viešosios bibliotekos interneto svetainę

www.silalesbiblioteka.lt aplankė 1595265 lankytojai. 

Įstaigos veiklos rezultatų palyginimas su ankstesnių metų rezultatais
Rodiklio reikšmė 2015 m. 2016 m. 2017 m.
Vartotojai 6456 6113 5920
Apsilankymai 113820 107702 98974
Dokumentų išduotis 157501 136138 133603
Bibliotekos renginiai 644 634 589
Atsakytų užklausų skaičius 3041 2875 2751
Konsultuotų ir apmokytų gyventojų skaičius 35 507 337
Fondo dydis 179822 180755 174679

Projektinė veikla
Bendra informacija apie įstaigos teiktas paraiškas

Finansavimo šaltinis
(fondo, institucijos pavadinimas)

Teiktų 
projektų
skaičius

Finansuotų
projektų 
skaičius

Skirtos 
lėšos,
Eurų

Europos regioninės plėtros fondas Interreg V-A 
Lietuvos-Lenkijos bendradarbiavimo programa
Praktinių  Lietuvos ir Lenkijos jaunimo technologinių ir 
verslumo gebėjimų ugdymo programų įgyvendinimas

1 0 0

Europos Komisijos atstovybė Lietuvoje
Europos diena

1 1 1000

Lietuvos kultūros taryba
1. Menas vienija ir jungia;
2. Ilgaamžė tauta – skaitanti tauta;
3. Šilalės rajono piliakalniai;
4. Dailės terapijos vakarai;
5. Kur Piles stovėjo;
6. Virtualus turas po Šilalės krašto piliakalnius;
7. Paveiziek, kap gražę, pasmuokavuok, kap skanę;
8. Senojo Baublio pasakojimai.

8 0 0

Šilalės rajono savivaldybės Etninės kultūros plėtros 
programa
Paveiziek, kap gražę, pasmuokavuok, kap skanę.

1 1 440

Iš viso: 11 2 1440

Įgyvendinti projektai
Šilalėje Europos diena buvo švenčiama jubiliejinį 10-ąją kartą. Keturias dienas vyko

įvairūs renginiai: susitikimas su žurnaliste, fotografe ir keliautoja Berta Tilmantaite, Agnės Gilytės
seminaras apie stilių madą, kasdienį ir dalykinį įvaizdį, šokio spektaklio „Eglė žalčių karalienė"
premjera, I-asis Europos dienos krepšinio turnyras, interaktyvios Europos sporto žaidynės. Taip pat
šalia bibliotekos sukurta žvaigždžių alėja, supažindinanti su svarbiausiomis datomis ES, Lietuvoje
ir Šilalės krašte, nupieštas milžiniškas gatvės kryžiažodis. Veikė interaktyvi užduočių ir galvosūkių



7

erdvė „Pabėgimo kambarys". Buvo sukurtas specialus Europos šalių patiekalų meniu, kurį buvo
galima išbandyti kavinėje „Pipiras“.

Vykdydami projektą „Paveiziek, kap gražę, pasmuokavuok, kap skanę“ lietuvių
bendruomenei Sovetske (Kaliningrado sritis) pristatėme programą apie tautinio kostiumo kilmę ir
prasmę, senovinių žemaičių patiekalų gaminimą. Už parodytą teatralizuotą programą, lietuvybę,
lietuvių liaudies papročius ir žemaičių tarmę puoselėjantį pasirodymą bibliotekos darbuotojoms
padėkojo Lietuvos Respublikos konsulas Sovetske Bronius Makauskas.

Šilalės SVB ir filialuose įregistruotiems ir potencialiems paslaugų vartotojams 2017
surengti 228 įvairaus pobūdžio vizualizacijos renginiai ir 361 parodos. 167 renginiai surengti kaimo
filialuose, 61 – Viešojoje bibliotekoje. Iš 361 eksponuotų parodų – 298 sudaro spaudinių ir
dokumentų, 63 – įvairaus pobūdžio parodos. Palankiausių lankytojų vertinimų bei pripažinimo
sulaukė ŠSVB susitikimas su žurnaliste, fotografe ir keliautoja Berta Tilmantaite, Agnės Gilytės
seminaras apie stilių madą, kasdienį ir dalykinį įvaizdį ir Aleksandro Stulginskio universiteto
docento ir mokslų daktaro bei TV laidų vedėjo Algirdo Amšiejaus paskaita apie bičių laikymą, sodo
priežiūrą, medaus naudą žmogaus organizmui.

Renginių organizavimo rodikliai
Eil. 
Nr.

Pavadinimas Renginių skaičius Iš viso (3+4+5 
stulpelių 
reikšmės)Šilalėje Lietuvoje Užsienyje

1. Projektai 1 - 1 2
2. Parodos 361 - - 361
3. Kiti renginiai (knygų pristatymai, 

susitikimai su autoriais, kūrybinės 
dirbtuvės, paskaitos ir seminarai)

226 - 1 227

4. Konferencijos
5. Renginių skaičius iš viso: 589 590
6. Specializuoti renginiai * (skirti 

įvairioms socialinėms grupėms)
1 1

*renginiai, skirti asmenims su negalia, senjorams ir kt.

Tarptautiniai  ir etninės kultūros renginiai
Biblioteka, 2017 m. rugsėjo mėn. lietuvių bendruomenei Latvijos sostinėje Rygoje pristatė

Šilalės krašto tautiečiams teatralizuotą programą, pasakojančią apie tautinio kostiumo kilmę ir
prasmę ir senovinių žemaičių patiekalų gaminimą.

Prie tautodailininko Klemenso Lovčiko įkurto Upynos liaudies amatų muziejaus vyko 53-
iasis tarptautinis festivalis „Poezijos pavasaris“. Šilalės rajone jis rengiamas 17-ąjį kartą.

Respublikiniai arba regioniniai  renginiai – 2 (juose dalyvavo 223 dalyviai)
Biblioteka dalyvavo respublikinėse akcijose „Skaitymo iššūkis“, kuriame Lietuvos

gyventojai buvo pakviesti priimti skaitymo leistis į vasaros nuotykį su knyga, jame dalyvavo 68
įvairaus amžiaus žmonės, iššūkį įveikė 35. 

Biblioteka jau šeštus metus dalyvavo Lietuvos Respublikos prezidentės Dalios
Grybauskaitės inicijuotoje akcijoje „Knygų Kalėdos“, kurios metu gyventojai dovanoja knygas
bibliotekoms. Buvo padovanotos – 978 knygos.

Kiti savivaldybei reikšmingi kultūros įvykiai ir faktai
Šilalės miesto šventės metu Šilalės rajono savivaldybės viešoji biblioteka organizavo

„Žemaičių tautinio kostiumo iš gėlių kūrybinės dirbtuves“. Iš Šilalės miesto gyventojų padovanotų
gyvų gėlių sukurtas 1,8 m aukščio žemaičių tautinis kostiumas, kuris sulaukė itin didelio miesto
gyventojų ir svečių dėmesio, nes prie sukurto tautinio kostiumo nuolat vyko fotosesijos.
Socialiniuose tinkluose ir spaudoje projektas sulaukė puikių atsiliepimų jame dalyvavo 15 žmonių,



8

iš jų, 4 miesto gyventojai, atsiliepę į bibliotekos kvietimą dalyvauti kūrybinėse dirbtuvėse, buvo
organizuotos knygų skulptūrų kūrybinės dirbtuvės „Kuriu savo miestą“, skirtos pradinių klasių
mokiniams. Iš jau nebenaudojamų knygų jie kūrė ir pagamino 44 knygų namelius ir šalia
bibliotekos įkūrė įspūdingą miestą. Kūrybiniuose užsiėmimuose dalyvavo 62 vaikai. Organizuota
ikimokyklinukams akcija „Atsisveikinimas su žaislais“, kurioje dalyvavo 80 vaikų. Akcijos metu
surinkta apie 90 įvairių žaislų ir knygučių. Dalis  žaislų iškeliavo į Šilalės miesto seniūniją mažiau
pasiturinčioms šeimoms. Kiti žaislai apsigyveno Viešosios bibliotekos žaislotekoje.

Įvairaus pobūdžio susitikimai ir knygos renginiai
Pristatyta naujausia Teresės Ūksienės eilėraščių knyga „Laimink, Dieve, Lietuvą“.
Rašytojos Loretos Jastramskienės knygų „Įpėdiniai“ ir „Bilietas į Grįžulo Ratus“

pristatymu Šilalėje atidaryta Nacionalinė bibliotekų savaitė.
Susitikimas ir parodos pristatymas su viena iš kelionių knygos „Azija be sienų“

bendraautore Berta Tilmantaitė, kuri baigusi žurnalistikos ir medijų studijas Vilniaus universitete,
Danijoje ir Kinijoje, ėmė keliauti po pasaulį ir rengti fotopasakojimus iš Sibiro, Irano, Afganistano,
Indijos, Malaizijos ir kitų šalių. Ji tapo pirmąja Lietuvos fotografe, kurios nuotraukos buvo
publikuotos prestižiniame žurnale „National Geographic“. Iki tol tai nepavyko padaryti nei vienam
Lietuvos fotografui. Šiuo metu ji vadinama viena žinomiausių kelionių fotografų iš Lietuvos. 

Viešojoje bibliotekoje ir Laukuvos filiale svečiavosi aktorė Kristina Savickytė -
Damanskienė. Aktorė vedė paskaitą-diskusiją kūrybiškumo tema su mokiniais.

Bilionyse svečiavosi Tauragės krašto kultūros veikėjas, dramaturgas, fotomenininkas
Sigitas Kancevyčius, kuris pristatė knygą „Bendruomenė ir teatras“. Knygoje rašoma apie Bilionių
bendruomenės teatrą, jo praeitį ir šiandieninę veiklą. 

Tėviškės nostalgija atvijo Reginą Bliūdžiuvienę į Laukuvos biblioteką pristatyti jau ne
pirmą savo eilėraščių knygą „Tėviškės legendos“. Knygoje aprašytas Gulbių kaimas su savo
apipintomis legendomis, Aukštagirės kalva.

Pristatyta antroji Marės Lydos Voroneckajos eilėraščių knyga „Kaip paukštis vėtroj...“.
Klaipėdietis D. Rekis pristatė savo poezijos knygą „Pražydusios klumpės“.
Požerės kaimo filialo bibliotekininkė organizavo  Bilionių kaimo teatro spektaklio –

Edmundo Untulio „Dvigubas žaidimas“ pristatymą.
Siekdama paskleisti gyvosios istorijos bei pilietiškumo žinią, ekspedicijos Irkutske

komandos narė Simona Budreckaitė Pajūrio miestelio bendruomenei pristatė projektą „Misija
Sibiras'17“. Šis projektas skirtas lietuvių tremčiai į Sibirą atminti, prisiliesti prie netolimos
praeities, jungiančios visas kartas.

Pavasarį ir rudenį (kovo ir lapkričio mėnesiais) vyko turnyrai „Auksinis protas“ , tai ypač

mėgstamas šilališkių renginys, sutraukiantis per 480 dalyvių. Kovo mėn. buvo rengiami intelektinio
žaidimo „Europrotai“ turnyrai Laukuvos kultūros namuose, Obelyno pagrindinėje mokykloje,
Pajūrio Stanislovo Biržiškio gimnazijoje, Traksėdžio laisvalaikio salėje, kuriuose dalyvavo 170
dalyvių.

Interaktyvioje jaunimo erdvėje vyko „Interaktyvios Europos sporto žaidynės“,
„Interaktyvios žiemos sporto žaidynės“, stalo žaidimo „Skrydis per Šilalę“ pristatymas,
„Šimtmečio“ programavimo valanda ir kt. 

Buvo organizuojamos įvairaus pobūdžio parodos, vyko rašytojų ir visuomenės veikėjų
jubiliejų paminėjimai,  knygų aptarimai ir kiti renginiai.

Viso Viešojoje bibliotekoje ir jos filialuose renginiuose apsilankė 8607 vartotojai.
Bibliotekos įvaizdžio formavimui (viešinimui) pasitelktos įvairios informavimo priemonės:

spauda, interneto puslapiai, socialiniai tinklai.

Eil.
Nr.

Viešinimo /reklamos/ 
priemonė /būdas

Skaičius/kiek kartų 
naudota/kokia trukmė

Poveikis (tinkamumas)

1. Įstaigos leidiniai Skrajutės (500)
Plakatai (80)

Išviešinama informacija apie 
veiklas 



9

tinkama
2. Reklamos kanalai
2.1. spaudoje Pranešimai apie renginius

15
Pasiekiama didelė auditorija
tinkama

2.2. televizijoje Interviu
2 LRT

Pasiekta potenciali auditorija
tinkama

2.3. radijuje Interviu
0

Pasiekiama didelė auditorija
tinkama

2.4. internete Bibliotekos ir kitų įstaigų 
svetainės:
 http://silalesbiblioteka.lt
http://www.regionunaujienos.lt
https://www.knygukaledos.lt
http://www.lbd.lt
https://www.delfi.lt
https://www.lzb.lt
https://silalesnaujienos.lt
http://silale.lt
http://www.lrt.lt/mediateka/irasa
s/1013677054/pasaulio-lietuviu-
zinios-2014-10-14 (123) laida
48

Pasiekiama didelė auditorija
tinkama

2.5. Socialiniuose tinkluose Facebook, youtube
225

Pasiekiama tikslinė ir 
netikslinė auditorija

3. Tiesioginis informavimas
apie renginius

Asmeniniai kvietimai (280) Pasiekiama potenciali ir 
tikslinė auditorija
tinkama

4. Kita

5. Vadovo indėlis, tobulinant įstaigos veiklą.
Bibliotekos direktorė organizavo ir koordinavo bibliotekos veiklą. 2017 m. direktorė

rūpinosi, bibliotekai iškeltais pagrindiniais veiklos uždaviniais: kaupti ir saugoti tradicinius bei
elektroninius dokumentus, skleisti naujoviškos bibliotekos idėjas, tęsti Lietuvos integralios
bibliotekų sistemos (toliau – LIBIS) diegimą kaimo filialuose, organizuoti darbuotojų kvalifikacijos
kėlimą, bei materialinės bazės gerinimo ir finansinės ūkinės veiklos darbus,  rūpintis organizuojamų

renginių kokybe. Bibliotekos direktorė dirbo Šilalės rajono savivaldybės darbo grupėse. Inicijavo ir
koordinavo projektinę veiklą, aktyviai bendradarbiavo su savininko teises turinčia institucija bei
partneriais: asociacija „Langas į ateitį“, Nacionaline Martyno Mažvydo biblioteka, Klaipėdos
apskrities Ievos Simonaitytės viešąja biblioteka, Klaipėdos regiono viešosiomis bibliotekomis,
Europos komisijos atstovybe Lietuvoje, rajono Kultūros centru, Meno mokykla, Vlado
Statkevičiaus muziejumi, rajono gimnazijomis ir Dariaus ir Girėno progimnazija, lopšeliu-darželiu
„Žiogelis“, Švietimo centru, Savivaldybės visuomenės sveikatos biuru ir kt. Dalyvaudama  Lietuvos
viešųjų bibliotekų asociacijos konferencijoje, kur buvo pristatytos šalies regionų gražiausios
patirtys, skaitė pranešimą „Šilalės bibliotekos raida 80-mečio fone“. Rašė scenarijus
teatralizuotiems renginiams, ruošė lankstinuką  apie Šilalės kraštą „Turistiniai maršrutai Šilalės
rajone“ .

III SKYRIUS
PAGRINDINIAI FINANSINIAI RODIKLIAI

 6. Darbuotojų darbo užmokestis:
Darbuotojų vidutinis mėnesinis 2017 metų bruto darbo užmokestis:

http://www.lbd.lt
https://www.delfi.lt
https://www.lzb.lt
https://silalesnaujienos.lt
http://silale.lt
http://www.lrt.lt/mediateka/irasas/1013677054/pasaulio-lietuviu-zinios-2014-10-14


10

Vadovų (kartu su pavaduotojais, jei jų turite) 792
kultūros ir meno darbuotojų (be vadovų) 478
aptarnaujančio personalo 259

7. Finansiniai rodikliai:
(Eur)

Iš viso 462054
Iš jų:

7.1. Savivaldybės biudžeto asignavimai: 439226
Darbo užmokestis 267391
Darbo užmokestis (savivaldybės lėšos) 263891
Darbo užmokestis ( valstybės lėšos) 3500
Socialinio draudimo įmokos 81935
Socialinio draudimo įmokos (savivaldybės lėšos) 80850
Socialinio draudimo įmokos (valstybės lėšos) 1085
Lėšos turtui įsigyti 15880
Kitos išlaidos 74020
Kitos išlaidos (savivaldybės lėšos) 74020
Kitos išlaidos (valstybės lėšos)
Ryšių paslaugos 11488
Internetas 8688
Kita 2800
Prenumerata (spauda) 10000
Turto nuoma 415
Prekės 10092
Komunalinės išlaidos 22066
Elektros energija 6714
Šildymas 14602
Vanduo 750
Ilgalaikio turto nuoma 490
Ilgalaikio turto remontas 5441

7.2. LR kultūros ministerija iš valstybės biudžeto (knygoms įsigyti) 19256
7.3. Projektų lėšos 1440

Europos Komisijos atstovybė Lietuvoje „Europos dienos organizavimą 
Šilalėje“

1000

Šilalės rajono savivaldybės Etninės kultūros plėtros programa „Paveiziek, 
kap graže, pasmuokavuok, kap skane“

440

7.4. Parama 365
UAB „Kvėdarsta“ 70
VMI 02 proc. 295

7.5. Lėšos už teikiamas paslaugas 1767
Kopijavimo, spausdinimo paslaugos 377
Už parduotas knygas 924
Skaitytojų pažymėjimai 226
Salės nuoma 240

IV SKYRIUS
VEIKLOS TOBULINIMO PERSPEKTYVOS

8. Įstaigos veiklos kokybės įsivertinimas:



11

8.1. Biblioteka keičiasi, veiklos plečiasi, ji tampa, labiau matoma, inovatyvi, kūrybinga,
išeina į gatvę, prisijungia prie miesto renginių, dalyvauja įvairiose akcijose;

8.2. Vis labiau matoma interaktyvi-edukacinė erdvė jaunimui. Čia vykstantys užsiėmimai
pritraukia vis daugiau vaikų ir jaunimo;

8.3. Kūrybingai dirba vaikų klubas „Nykštukas“;
8.4. Bibliotekos veikla, renginiai aprašomi internetinėje svetainėje ir socialiniame tinkle

„facebook“, youtube.
2017 m. sausio mėn. Viešosios bibliotekos direktorei Astutei Noreikienei ir bibliotekos

kolektyvui buvo įteikta Lietuvos Respublikos Prezidentės Dalios Grybauskaitės Padėka už

iniciatyvas ir aktyvų dalyvavimą akcijoje „Knygų Kalėdos“.
Gegužės mėn. Klaipėdos apskrities Ievos Simonaitytės viešosios  bibliotekos direktoriaus

Juozo Šikšnelio įsteigta „Jonvabalio“ nominacija įteikta Rimai Norvilienei už indėlį telkiant vietos
bendruomenes intelektualiai veiklai, mažųjų bibliotekėlių plėtrą Šilalės rajone ir skaitymo
skatinimą, jaunimo ir šeimų užimtumo didinimą, inovatyvių idėjų įgyvendinimą, profesionalaus
meno sklaidą, lietuvių liaudies kultūros ir tradicijų puoselėjimą, žemaičių tarmės populiarinimą,
netradicinių ES renginių organizavimą. 

Padėkos raštas nuo Lietuvos Respublikos konsulo Sovetske Broniaus Makausko įteiktas
Viešosios bibliotekos kolektyvui už Žemaitijos regiono tradicijų ir papročių supažindinimą.

Šilalės rajono savivaldybės Švietimo, kultūros, sporto ir teisėtvarkos komiteto padėkomis
įvertintos vyriausioji metodininkė Stefa Minutaitė ir bibliografijos ir kraštotyros skyriaus vyresnioji
bibliografė Rūta Vaitkevičienė.

Viešosios bibliotekos 80 metų jubiliejaus proga Mero padėkomis už ilgametį darbą

pagerbta 17 bibliotekos darbuotojų. 
,,Už pasiekimus švietimo ir kultūros srityje“ Kvėdarnos seniūnijos seniūno padėka įteikta

Pajūralio kaimo filialo bibliotekininkei Stasei Pudžemienei.

9. Stipriosios įstaigos veiklos sritys:
9.1. ŠSVB tinkle įrengta 102 kompiuterizuotos darbo vietos vartotojams, turimos 2

Elektroninės knygų skaityklės, 3 planšetiniai kompiuteriai, 3D spausdintuvas, 3D kino sistema;
9.2. Viešojoje bibliotekoje vartotojų patogumui – galima naudotis Tarpbibliotekinio

Abonemento paslaugomis (t.y. parsiųsti reikiamų dokumentų iš kitų šalies bibliotekų) 2017 m. šiai
paslaugai padidėjo užsakymų, buvo gauti 8 dokumentai;

9.3. Prenumeruojamos specializuotos duomenų bazės Infolex teismų praktika, EBSCO,
Grove Music Online, kurių panauda itin pravarti savaitgaliais į namus sugrįžtančiam akademiniam
jaunimui, gimnazistams, intelektualiajai bendruomenės daliai, miesto svečiams – užsieniečiams;

9.4.  Gyventojams  teikiamos „E-paslaugos bibliotekoje“;
9.5. Naujausių informacinių technologijų dėka informacija operatyviai pasiekia vartotojus;
9.6. Vyksta kompiuterinio raštingumo mokymai suaugusiems;
9.7. Rengiami susitikimai su rašytojais, dailininkais;
9.8. 2017 m. biblioteka tapo savanorius priimančia akredituota organizacija;
9.9. Pagerinta materialinė bazė, įsigytas 9 vietų automobilis, sutvarkyti bibliotekos

laiptinės turėklai (atitvarai).

10. Savivaldybės ir valstybinių institucijų atliktos patikros ir jų pateiktos išvados.

2017 m. metais Šilalės rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje savivaldybės ir
valstybinių institucijų patikros nebuvo atliekamos.

Finansų kontrolės būklės ataskaitos vertinimas už 2017 m. atliktas 2018m.  kovo 14 d.
Vertinta: gerai.

11. Problemos, susijusios su įstaigos veikla, ir vadovų siūlomi  jų sprendimo būdai.



12

Nors Lietuvos Respublikos Kultūros ministerijos lėšos dokumentų komplektavimui ir
didinamos, tačiau brangsta knygos, todėl įsigyjamų visų bibliotekoms reikalingų dokumentų
nepakanka.

Nėra tinkamų baldų viešosios bibliotekos žaislotekoje, kuri reikalinga mažiesiems
skaitytojams.

Sprendžiant renginių erdvių problemą Viešojoje bibliotekoje būtų labai naudinga įrengti
slenkančias lentynų sistemas bibliotekos aptarnavimo ir vaikų literatūros skyriuose.

Neišspręsta kai kurių rajono bibliotekų patalpų problema, nes jos yra apšildomos tik
elektriniais šildytuvais, nėra sanitarinių mazgų, jose susidėvėję baldai, labai senos knygų lentynos,
kėdės, stalai.

Vis akivaizdžiau, kad viešosios bibliotekos patalpos per ankštos modernių bibliotekos
veiklų organizavimui.

Šilalės rajono savivaldybės viešosios bibliotekos renginiams reikalingas klavišinis muzikos
instrumentas.

Veiklos tobulinimo perspektyvos
- Ieškoti rezervų, naujų formų, telkti vartotojus bibliotekose, aktyvinti jų skaitymą ir

ugdyti skaitymo įgūdžius; 
- Gerinti kaimo bibliotekų materialinę bazę, aptarnavimo kokybę, kad bibliotekos būtų

patrauklesnės vietos bendruomenėms;
- Įvertinus bibliotekos padalinių veiklos efektyvumą, ekonomiškumą, geografinį

išdėstymą, spręsti klausimą apie neperspektyvių padalinių uždarymą;
- Ieškoti naujų bibliotekos veiklos finansavimo šaltinių, rašant projektus į įvairius

Lietuvos Kultūros rėmimo fondus ir programas; 
- Tęsti vartotojų ir darbuotojų kompiuterinio raštingumo ugdymą bei siekti darbuotojų

kompetencijų didinimo, motyvacijos ir iniciatyvumo;
- Plėtoti vaikams, jaunimui, socialiai pažeidžiamų grupių atstovams palankią terpę

bibliotekoje, kuri didintų vaikų motyvaciją skaityti tradicines ir elektronines knygas;
- Tęsti, vyresnių žmonių mokymąsi visą gyvenimą, bei kūrybines veiklas, kultūrinę,

meninę, kalbinę saviraišką, mažinant informacinę ir skaitmeninę atskirtį;
-   Gausinti socialinių partnerysčių tinklą.

__________________________________________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Šilalės rajono savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl pritarimo Šilalės rajono savivaldybės viešosios 
bibliotekos direktoriaus 2017 metų veiklos ataskaitai

Dokumento registracijos data ir numeris 2018-03-29 15:04 Nr. T1-62

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo 
registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Jonas Gudauskas Meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-03-29 17:10

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-03-29 17:10

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją VI Registru Centras RCSC (IssuingCA-A)

Sertifikato galiojimo laikas 2016-11-17 16:29 - 2018-11-17 16:29

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų 
vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų 
skaičius

1

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) T1-62 priedas.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas 
elektroninis dokumentas, pavadinimas 

iSign.lt ADoc v1.0

Informacija apie elektroninio dokumento ir 
elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)
Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data 
ir ją atspausdinęs darbuotojas

2018-03-29 17:56 nuorašą suformavo Sistemos 
administratorius

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




